
令和６年４月 25 日 

保護者の皆様 

                                            

           県立上矢部高等学校 

                                              校 長  簗瀨 公成 

 

令和６年度 スクールカウンセリング事業（年間）のご案内 

 

 平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  さて、スクールカウンセラーの年間来校日が決定しましたのでお知らせいたします。来校日は 

毎週水曜日ですが、学校行事や長期休業、定期試験等のため来校しない日もございますので予めご

了承ください。また、毎月月末にはマチコミに登録されている保護者にメール配信システムにて 

翌月の来校日のお知らせを配信しておりますのでご活用ください。 

 

1. 利用できる方  本校生徒および保護者 

  

2. 本 校 来 校 日  毎週水曜日 

 

4 月 10 日、17 日、24 日 10 月 ２日、９日、16 日、23 日 

5 月 ８日、15 日、29 日 11 月 ６日、13 日、20 日、27 日 

6 月 12 日、19 日、26 日 12 月 ４日、25 日 

7 月 10 日、17 日 1 月 ８日、15 日、22 日 

8 月 28 日 2 月 12 日、26 日 

9 月 ４日、11 日、18 日、25 日 3 月 5 日、19 日 

※年間予定は急遽変更となる場合がありますので、月末配信のマチコミメールをご確認ください。 

 

3. 相談時間及び場所 

・時 間  ２校時～５校時まで（変更となる場合があります） 

※１回の相談は授業 1 コマ以内とします。 

・場 所  中央棟２階 進路相談室 

 

4. 利用方法 

・生 徒  担任または係の職員（古河、養護教諭 [保健室]）にカウンセリングの予約をし

たいことを伝え、予約をしてください。 

 

・保護者   お電話でも予約可能です。事前に担任または下記の問合せ先の担当者へカウン

セリングの予約を希望する旨をお伝えください。   

     ＊来校が難しい場合は電話相談も可能です。カウンセリングの時間になりましたらカウンセラーから 

電話をいたしますので、対応できる状態で待機をしていてください。 

 

5. その他 

   カウンセラーとの相談内容等秘密は厳守されます。ご安心ください。 

                                                                                  

問合せ先 

 生活支援グループ 古河 

 電話 (045)861-3649 

 または保健室 宮森まで 


